1º Fica o Poder Executivo autorizado a estabelecer o vencimento dos profissionais
do magistério público da educação básica contratados por excepcional interesse público
no âmbito municipal nos seguintes valores:

I- O Professor I – 150h/a passará a receber o vencimento de R$ 3.847,97
(Três mil e oitocentos e quarenta e sete reais e noventa e sete
centavos);

II- O Professor II – 200h/a passará a receber o vencimento de
R$ 5.130,63 (Cinco mil e cento e trinta reais e sessenta e três
centavos);

Art. 2º Para custear as despesas decorrentes do cumprimento desta Lei serão utilizadas
as dotações orçamentárias específicas na Lei Orçamentária Anual relativa ao exercício
de 2025 e nas Leis Orçamentárias referentes aos exercícios subsequentes.